ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηριασμούς 
δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου, για 
το έτος 2023.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων εκατόν δεκατριών ευρώ (1.113,00€) με 
Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΚΟΥΠΑΡΑΝΙΔΗ ΔΗΜΟΥ προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας πεντακοσίων ογδόντα ευρώ (580,00€) με 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «Γ. ΣΤΑΙΚΟΣ ΑΕ» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δύο χιλιάδων τριακοσίων δεκαοχτώ ευρώ και 
δεκατεσσάρων λεπτών (2.318,14€) με Φ.Π.Α., της 
εταιρείας «EDIL HELLAS ATEBE», προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας έξι χιλιάδων διακοσίων εξήντα δύο ευρώ 
(6.262,00€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΣΕΚΑΒΙΝ Α.Ε. 
ΠΡΑΤΗΡΙΑ - ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/13443/210 (1)
Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηρια-

σμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμο-

κηπίου, για το έτος 2023.

[...]

πεται στην ΑΠ/21906/2014 (Β’ 3304) κοινή υπουργική 
απόφαση. Τυχόν ποσό, το οποίο δεν χρησιμοποιείται 
για τον παραπάνω σκοπό αποτελεί πόρο της παραπά-
νω παραγράφου (α), δηλ. του Ειδικού Λογαριασμού του 
άρθρου 143 του ν. 4001/2011.

γ. Ποσοστό μηδέν κόμμα επτακόσια εξήντα έξι τοις 
εκατό (0,766%) των εσόδων διατίθεται στον Οργανι-
σμό Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) για τους σκοπούς, τη λειτουργία και τις 
δράσεις του. Τυχόν ποσό που δεν θα χρησιμοποιηθεί 
εντός του έτους μεταφέρεται στα επόμενα έτη έως εξα-
ντλήσεώς του.

[...]

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΥΡΑΣ   

Ι

(2) 
 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας χιλίων εκατόν δεκατριών ευρώ (1.113,00€) με 

Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΚΟΥΠΑΡΑΝΙΔΗ ΔΗΜΟΥ προς 

το Πυροσβεστικό Σώμα.   

Με την υπό στοιχεία 2146 Φ.804.22/31-01-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών πε-